
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Obsah 
Kalendárium………………………………………………4 
Adaptační pobyt………………………………………….5 

Rugby……………………………………………………….7 
Náprstkovo muzeum…………………………………….8 

Sparta - Slavia……………………………………………9 
Evropská konfederační liga……………………….…10 

Nimona……………………………………………………11 
Countryhumans………………………………………..12 

Rozhovory………………………………………………..13 
ZÁBAVA…………………………………………………..15 

Osmisměrka……………………………………………..16 
Anglická osmisměrka………………………………….17 

Vtipy……..………………………………………………..18 
Slonovo dilema………………..………………………..19 

Obrázek…………………………………………………..20 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



4 

Kalendárium 
 

 
Září 
 
4. 9. - zahájení školního roku na zahradě  
4. 9. - bohoslužba k zahájení školního roku 

6. - 8. 9. - 6.-9. r. - Adaptační pobyt, Kunratice 

6. -8. 9. - 3. - 5. r. -  Adaptační pobyt, ekocentrum Huslík 

13. - 15. 9. - 1. - 2. r. + předškoláci MŠ - Adaptační pobyt, ekocentrum 
Vlašim 

20. 9. - MŠ + ZŠ - Náprstkovo muzeum, Praha (celodenní akce) 

28. 9. - Seminář třídní dynamika - dospělí z Archy 

29. 9. - ředitelské volno  
 

Říjen 

 
10.10. - návštěva z Rudolfina - Skočná z Prodané nevěsty B. Smetany 

12. - 17. 10. - 6. třída - Scio - testy 

12.10. -  třídní schůzky s rodiči  
13.10. - 3. - 9. r. - Výlet na Medunu  

13. 10. - MŠ a 1. - 2. třída - divadlo Otázky netopýra Ušíka 

19.10. - Slavnost stánků  
24. 10. - 3. - 9. třída - ZOO Praha výlet 

26. - 27. 10. - podzimní prázdniny  

 
 
 
 
 
 

 



5 

Adaptační pobyt 
          6. - 8. září se 6. - 9. třída vydala na adaptační pobyt do Prahy. Jeli 
jsme vlakem a autobusem, přišli jsme na náměstíčko a tam na nás čekali 
dva agenti. Měli na sobě stříbrnou paruku, 
černé brýle a sako. 
           Údajně to měla být tajná mise, ve 

které jsme se měli naučit být agentem. 
Prvním úkolem bylo najít ztracený kufřík, 
ve kterém byl papír s textem. 

Text byl napsaný pozpátku, takže jsme ho 
museli vyluštit. 
           Druhý úkol byl napsaný na papíře, 
měli jsme spočítat, kolik je na náměstí 

kamer, potom jsme se měli na výsledku 
dohodnout. Pak nám řekli značku auta, do kterého jsme měli dát svoje 
zavazadla, ale neřekli poslední dvě čísla té značky. Měli jsme tam totiž dát 
počet kamer na náměstí. 
              Dali jsme si zavazadla do auta, a potom jsme došli k soše, která 
byla poblíž. U ní jsme měli zakřičet třikrát slovo “Invenio”. 
Dali nám všem škrabošky, my jsme si je nandali a šli jsme v zástupu k 

“onomu” místu. 

       Dostali jsme se k budově, do 
které jsme lezli oknem, sundali jsme 

si škrabošky, vlezli dovnitř a měli 
jsme si udělat skupinky minimálně 
po dvou. 

       Dali nám každému pracovní 
list, na kterém bylo napsáno, že 
máme spočítat schody nebo kolik je 
v budově otevřených dveří, takže 

jsme si pořádně zacvičili, protože 
jsme chodili pořád nahoru a dolů. 
 

           Také jsme tam jezdili na rozbitých kolech v lese po 

skupinách a také jsme hráli mnohonožky, což je hra, při které 
jsme ve skupinách a máme na louce ohraničený obdélník, okolo 

kterého jsme se měli různými způsoby pohybovat.  
 

 

 



6 

           Každý večer jsme měli společné sezení v kruhu se svíčkami. Postupně 
jsme říkali, co se nám ten den líbilo nebo co nás překvapilo.  
          Poslední večer jsme hráli casino, ve kterém jsme si měli vybrat 
jednoho člověka ze skupiny, aby udělal jeden úkol, a když vyhrál, tak jsme 
dostali “peníze”, za které jsme mohli vsadit na ostatní hráče. 
          Poslední aktivita, kterou jsme dělali, bylo to, že jsme si navzájem 
vázali na ruku barevné bavlnky, přičemž každá barva znamenala něco 
jiného. Například červená bavlnka znamenala, že chceme tomu člověku za 
něco poděkovat.  
         Adaptační kurz se většině dětí moc líbil. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Anežka Hypšová 



7 

Kirill Larkin a Josef 
Laštovka 

 
Rugby 

 
V pátek 22. 9. 2023 ráno jsme vyrazili 3. - 9. třída na soběhrdské hřiště, kde 
už na nás čekali jeden trenér a dva hráči rugby klubu Říčany. První jsme 
měli rozcvičku a potom jsme zkoušeli skládku a pracovat s míčem. Po 
seznámení s rugby a jeho pravidly jsme si zkusili i chvilku zahrát. Zpátky 

jsme šli zase pěšky do školy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



8 

 
Náprstkovo muzeum 

 
Ve středu 20. září jsme jeli do Náprstkova muzea. Vyrazili jsme vlakem do 
Prahy, přijeli jsme do Náprstkova muzea a chvíli jsme čekali, než jsme mohli 
jít na prohlídku.  

Program se jmenoval Cesta kolem světa za 80 dní. Byl vytvořený podle knihy 
Julese Vernea.   

Byly tam různé postavy a návod, jak si vyrobit vlastní barvy. Viděli jsme 
meče s krásnými úchyty a hroty, kopí, štíty i staré střevíce a boty a krásné 
brnění, co používali na koních. Ze zvířat zde byly vyrobené různé pytlíky na 
náboje, z želvího krunýře pítko a ze sloní kůže sedla. Vystavené jsme viděli i 
různé obleky a sochy. Také hodně známých obrázků z knih Julese Vernea.                          
                                       

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

Adam Fiala a Jan 
Bohata 



9 

 
Sparta - Slavia 

Derby 
24.9.2023 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
Derby bylo velmi vyhrocené, padala jedna žlutá karta za druhou. Najednou 
byl faul v pokutovém poli Sparty. Sparťanský hráč Angelo Preciado fauloval 
hráče Slavie. Rozhodčí pískl penaltu pro Slavii. Kopl ji Václav Jurečka a 
proměnil ji, takže Slavie vedla 1/0 v 58. minutě. A v jedenácté minutě 
prodloužení v pokutovém poli Slávie spadl míč na ruku Slávisty. Rozhodčí 
písknul penaltu. Kopl ji Lukáš Haraslín ze Sparty a proměnil. Stav skončil 
1/1. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Štěpán Dušek a Josef 
Táborský 



10 

 
Evropská konfederační liga 

 

 

 

 

 

 

 
Evropsk

á konferenční liga byla založena roku 2019. Minulý rok 
vyhrál West Ham United FC proti AFC Fiorentina. Toto 

finále se odehrálo na stadionu Fortuna aréna, která je 

největší český stadion. Má kapacitu 19 370 míst na 
sezení. Týmy, které vyhrály evropskou konferenční ligu, 
jsou West Ham United FC a AS Řím. Každý z těchto týmů má 1 titul. 
Evropská konferenční liga se hraje jen v Evropě, ale Saúdská Arábie chce 
také hrát v Lize mistrů a v Evropské lize a v Evropské konferenční lize. Do 
Evropské konferenční ligy se dostala jako jediná Viktoria Plzeň a do 
Evropské ligy Slavia Praha a Sparta Praha. Do Ligy mistrů se bohužel nikdo 
z Česka nedostal. 

 

Matyáš Lux 



11 

Nimona 
 

Nimona je film, který vyšel začátkem letošního léta a stal se rychle populárním.  
Film je naanimovaný podle komiksu od Noelle Stevenson, která třeba napsala i 
Záleskautky a další. 
Nimona je odhozené dílo od 

Disneyho, na kterém nechtěli 
pracovat kvůli LGBT prosazení 
postav. Nimona je malá chaotická 

růžovovlasá holka bez domova, 
která miluje ničení věcí a je úplně 
sama. 

Druhá hlavní postava Ballister 

trénuje na rytíře celý svůj život, což 
se jednoho dne úplně pokazí tím, že 
mu někdo vymění meč, který se 
otevře a z neznámého důvodu zastřelí královnu. 
Ballister se musel schovat a odejít od celého světa, protože byl všude hledaný, ale v 
tu chvíli si ho všimla Nimona, která mu chtěla pomoct, aby mohl dokázat, že on 
královnu nezabil. Zajímavá věc o Nimoně je, že se umí proměnit v cokoliv. Od 
zvířat po lidi. Na ČSFD má film 73% a je označený 9+, ale je i pro mladší. Ti se 
možná musí víc soustředit, aby pochopili děj v příběhu. 

 

 

 
 
 
 



12 

Ema Pohořalá 

 
 
 
 
 

Countryhumans 
 

Maybe you're wondering who/what countryhumans are… We are going to 
tell you about it in this article. As the name suggests they are humans who 

represent countries, and they are a part of the LGBTQ+ community. Most of 

the ships* are very good. And what do Countryhumans look like? Usually, 

they have a round head just like us, humans. On their head they have their 

flag. For instance, this is what Czechia looks like: 

I hope you can understand now. The most popular ships 

are: USA x Russia, France x UK, Ukraine x Canada and 

many other ships. Maybe you're wondering why country- 

humans exist. Well, we don't know, but they do. 

Countryhumans were most likely created by young people/kids. People are 

usually 1. shipping them, 2. doing fanart with them, 3. playing role play* 
with them (role play = RP). By the way, the short/acronym for 

Countryhumans is CH. And Countryhumans aren’t just countries, they’re 

also organizations, states, and historical Empires. That’s everything we 

wanted to tell you.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



13 

 

 

 

*Ships are when you create a relationship between two fictional characters. 

 

*Role play is when you pretend to be the characters. You can do it in chat 

online games. 

 
Rozhovory 

Předškoláci a 1.-2. (Esterka, Cecilka, Maruška a Hynek) 

Kde jste byli na adapťáku? Ve Vlašimi 

Kde jste bydleli? V dřevěném domě. 

Jaké aktivity tě nejvíc bavily? Lovení 

hmyzu. 

 

Jaké tam bylo jídlo? Knedlíky s masem. 

 

Jaká tam byla zvířata? Krkavec, veverky a 

vydry. 

 

Co ses nového dozvěděl/a? Co se stalo zvířátkům. 

 

Kolik z 10ti dáváš pobytu? 10/10 
 

 

3.-5. (Berta a Johanka) 

Kde jste byli na adapťáku? V Huslíku. 

 

Kde jste bydleli? V chatě. 
 

Rozárie Poláková a Matouš 
Vostřák 



14 

Jaké aktivity tě nejvíc bavily? Pozorování zvířat, procházka nočním lesem 
a plavba po Cidlině. Také hajný Klicpera a vaření polévky. 
 

Jaké tam bylo jídlo? Knedlíky s masem. 

 

Jaká tam byla zvířata? Hyperaktivní veverky, poštolky, mluvící krkavec a 
vydra. 

 

Co ses nového dozvěděl/a? Že v minulosti žil hajný Klicpera, také, že 
Cidlina dříve tekla jinudy. 
 

Kolik z 10ti dáváš pobytu? 8/10 

6. - 9. (Eda) 

Kde jste byli na adapťáku? Ve městě Praha Kunratice v INVENIU. 

 

Kde jste bydleli? V ubytovně. 
 

Jaké aktivity tě nejvíc bavily? 
Mnohonožky. 
 

Jaké tam bylo jídlo? Chutné až 
na pár výjimek a také tam bylo 

přesolené kakao. 
 

Jaká aktivita se ti moc nelíbila? 

Prohra v “casinu”.  
 

Co ses nového dozvěděl/a? Kdo 

má rád jaké filmy. 

 

Kolik z 10ti dáváš pobytu? 9/10 
 
 

 
 

 
 

 



15 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁBAVA 
 
 

 
 

Barbora Šmakalová a Matouš Vostřák 



16 

 
 

 
 

 
 

 
 

Osmisměrka 

 S  H  R  U  Š  K  A  S 

 Š  L  J  L  A  V  N  O 

 V  Z  A  H  R  A  D  A 

 E   B  B  V  S  Y  T  S 

 S   L   L  O  N  D  T   L 

 T  U  K  Ř  Á  O  N   I 

 K  M  O  E  K  L  S  S 

 A  A  R Ch  A  P  Ů  T 
 



17 

                         slavnost       jablko         hruška       list 
                   plody          švestka        bluma        Archa 

                   zahrada      ořech           stánek 

 
 

 
 

 
 

 

Anglická osmisměrka 

 N  U  T  C  O  U  G  H 

 B  M  U  D  U  O  L  C 

 A  B  N  P  E  A  R  O 

 G  R  T  O  A  D  S  L 

 N  E  S  T  W   I  N  D 

 I  L  E  A  V  E  S  S 

 A  L Ch  A  P  P  L  E 

Jonáš Bělohradský 



18 

 R  A  I  N  C  O  A  T 
 

  nut              chestnut         mud       bag        apple     toads 
  leaves          cloud              rain        colds     pear 

 umbrella       raincoat         nest       cough     wind 

 

 
 

 
 

 
 

 

 Vtipy 
 

Syn přijde naštvaný ze školy: 
„Já to nechápu, tati. Ti hlupáci v minulosti pořád válčili a vůbec nemysleli 
na nás, kteří se o tom teď musí učit.” 
 

Krutovláda je vláda krůt. 
 

Víte, jaký je rozdíl mezi chipsy a pistolí? 
Žádný, když je člověk přinese do školy, každý chce být jeho kamarád. 
 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

Jonáš 
Bělohradský 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dnes jsem měl opravdu bláznivý den. Nejdříve jsem našel klobouk plný 
peněz a potom mě hodinu honil nějaký chlápek s kytarou. 
 

 

 

 

                                                                     

 

 
 

Slonovo dilema 
 

Vydal se slon na výlet,  

chtěl obejít celý svět. 
Cestou našel bombarďáky, 
navlík si je a šel zpátky. 
Viděl mnoho krásných věcí, 
i zlatého ptáka v kleci. 

 

Po cestě však dostal hlad, 
tak se běžel napapat. 
Dal si knedlík se zelím, 

velmi velmi kyselým. 
K tomu si dal litr piva, 

to u něj normální bývá. 
Když rozhodl se pokračovat, 
začal chybně uvažovat.  
 

,,Mám jít tam? Či sem? Či tam?” 
,,Koho se jen zeptat mám?” 

Štěpán Krch a Mikuláš 
Balek 



20 

Když tu náhle v dáli spatřil 
velblouda, co vozík tlačil. 
 

Zeptal se ho: ,,Kam to jdeš?” 
,,Ty svou cestou nepůjdeš?” 
,,Tak to se mnou popojdeš.” 
Tak se spolu vydali, 

povídat si začali. 
Po nějaké chvíli došli 
až na slavnost stánků, 
celý svět už spolu prošli, 
uloží se k spánku. 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Rozárie Poláková a Julie Pánková 



21 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

                                                                            
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



22 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 


	Předškoláci a 1.-2. (Esterka, Cecilka, Maruška a Hynek)
	Kde jste byli na adapťáku? Ve Vlašimi
	Kde jste bydleli? V dřevěném domě.
	Jaké aktivity tě nejvíc bavily? Lovení hmyzu.
	Kde jste byli na adapťáku? V Huslíku.
	Kde jste byli na adapťáku? Ve městě Praha Kunratice v INVENIU.


